
 
 

          
REPUBLIKA HRVATSKA                                                       
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                            

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/19-01/66 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin,  26. lipanj 2019. 
 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama («Narodne 
novine» broj  67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17) i članka 31. Statuta 
Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj 5/19.- pročišćeni tekst), uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Istarske, broj: 511-08-05-
674/17-2019. MO. od 25. travnja 2019., Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 26. lipnja 
2019. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o uređenju prometa na području Grada Labina 

 
Članak 1. 

U Odluci o uređenju prometa na području Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“ broj 6/11, 4/12, 13/18.) briše se GLAVA VI. PARKIRALIŠNE POVRŠINE (od članka 
14. do članka 20.). 
 

Članak 2. 
 Ovlašćuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada 
Labina za izradu pročišćenog teksta Odluke o uređenju prometa na području Grada Labina. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  
 
         PREDSJEDNICA  
                    Gradskog vijeća 
 
                                Eni Modrušan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOSTAVITI: 
1. TD LABIN 2000 d.o.o., Labin, Rudarska 1 
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom – ovdje 
3. Upravni odjel za proračun i financije – ovdje 
4. Pismohrana – ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst) 

• Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  broj 68/18, 110/18) 

• Zakon o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17) 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Novom Odlukom o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim 
parkiralištima Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 6/2019.), propisane su 
parkirališne površine, način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja u 
Gradu Labinu, te obzirom da se sadržaj dosadašnje glave VI Odluke o uređenju prometa na 
području Grada Labina uređuje posebnom Odlukom, predlaže se da se briše glava VI 
Odluke o uređenju prometa na području Grada Labina. 

Člankom 5. stavkom 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama propisano je da 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, uz prethodnu suglasnost ministarstva 
nadležnog za unutarnje poslove, uređuju promet na svom području tako da određuju između 
ostalog i parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog 
parkiranja. 

Za predloženu izmjenu Odluke o uređenju prometa, ishođena je suglasnost 
Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Istarske, broj: 511-08-05-674/17-2019. 
MO. od 25. travnja 2019. 

Obzirom na navedeno, predlaže se donošenje odluke kao u prijedlogu. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

                         

                                                                                                                 GRADONAČELNIK 

                    Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

Prijedlog izradili: Tijana Celija,v.r. 

Pročelnik: Donald Blašković,v.r.        


